

بنج‌شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۲ | ۲۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

گزارش یک آزاده‌سادات عطار

صهیونیست‌ها همانطور که انتظار می‌رفت، حملات دیوانه‌واری را علیه فلسطینیان در نوار غزه در دستور کار قرار داده‌اند تا یک ویرانی سیستماتیک برای این منطقه ۲/۳ میلیون نفری رخ‌بخورد. شمار شهدا و زخمی‌ها که تعداد قابل توجهی از آنان را کودکان تشکیل می‌دهند، رو به افزایش است. حجم بالای خرابی‌ها در کنار قطع آب و برق که در روزهای گذشته خیر ساز شده بود و از کار افتادن تنها نیروگاه و شواهدی مبنی بر استفاده از بمب فسفری باعث شده عملاً مردمی‌که در این پارکیه به سر می‌برند، خود را برای روزهای سخت‌تری آماده کنند.

■ ■ ■

رژیم صهیونیستی روز دوشنبه به دنبال دستور یو‌اُ گالاته، وزیر جنگ، سناریوی محاصره کامل نوار غزه را کلید زد و با قطع برق و آب این منطقه، وارد فاز اجرایی این سناریو شد. روز چهارشنبه در شرایطی که محاصره کامل غزه عملاً اجرایی شده بود، تنها نیروگاه تأمین برق این منطقه به دلیل نداشتن سوخت از کار افتاد. شبکه الجزیره اعلام کرد که از کار افتادن نیروگاه برق غزه، باعث شد برق در این پاریکه به صورت سراسری قطع شود. از کار افتادن نیروگاه برق غزه در شرایطی انجام شد که مقام‌های فلسطینی درباره رو به اتمام بودن سوخت این نیروگاه در محاصره همه‌جانبه نوار غزه هشدار داده بودند. هم‌زمان، وزارت خارجه فلسطین اعلام کرد که صهیونیست‌ها در منطقه حی‌الکرآمه واقع در شمال غزه از سلاح فسفری استفاده کرده‌اند. رامی عبیدو، رئیس دیده‌بان حقوق بشر اروپا -مدیترانه در ژنو گفته که نیروهای نظامی اسرائیل در حملات به مناطق پرجمعیت شمال‌غربی غزه از بمب‌های فسفری استفاده می‌کنند. دیده‌بان حقوق بشر مستقر در نیویورک نیز در گزارش‌های قبلی به استفاده اسرائیل از بمب‌های فسفری در حملات به نوار غزه اشاره کرده بود.

■ **سندی نداریم**

روز چهارشنبه در بحبوحه همه‌جا علیه حماس، اورن زیو، خبرنگار-عکاس اسرائیلی با اشاره به بازدیدش از روستایی که ادعا می‌شود حماس در آن کودکان را سربریده‌است، در شبکه‌یکس (تویتر سابق) نوشت: «ماز طول این بازدید هیچ سندی دال بر این امر نیافتیم. نه ما، نه سخنگوی ارتش نه فرماندهان. هیچ کدام سندی نداشت. شما نیز

به این امر اشاره نکنید. در طول این بازدید، خبرنگاران اجازه داشتند با صدها سرباز بدون نظارت سخنگوی ارتش صحبت کنند.» وی درباره این ادعاها که حماس به شدت آنها را تکذیب کرده‌است به این نکته هم اذعان کرد که متأسفانه اسرائیل الان از این ادعای دروغ برای تشدید این دستاویز صهیونیست‌ها را تأیید می‌کند. دیروز وزارت بهداشت فلسطین آخرین آمار شهدا و زخمی‌ها را منتشر کرد که طبق آن در نوار غزه هزار و ۵۵ تن شهید و ۵ هزار و ۱۸۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند. تعداد شهدای کرانه باختری هم به ۲۳ نفر رسیده و ۱۳۰ نفر دیگر هم در شمار

پیرالملاح

سرویس اجتماعی ۶۰۰۰۲۳۲۸۸۵

جنایت علیه بشریت در غزه

ویرانی سیستماتیک و گسترده، حمله به غیر نظامیان، زنان و کودکان، هدف قراردادن خبرنگاران، حمله به آمبولانس‌ها، قطعی آب و برق

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۶۹

اتحادیه روزنامه‌نگاران فلسطین اعلام کرده‌است که نیروهای اسرائیلی از سال ۲۰۰۰ بیش از ۸۰ هزارنامه‌نگار فلسطینی را کشته‌اند. کشتار هدفمند خبرنگاران در کنار مجموعه اقدامات تروریستی اخیر، به شدت برجسته شده‌است. تاکنون ۹ خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به غزه شهید شدند. در این میان سه کودک به همراه مادر روزنامه‌نگار و پدرشان در نتیجه حمله هوایی اسرائیل شهید شدند. در این رابطه، شریف منصور، هماهنگ کننده برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در گروه آزادی مطبوعات (CJP) گفت: «ما از همه اسرائیل می‌خواهیم به یاد داشته باشد که خبرنگاران غیرنظامی هستند و نباید مورد هدف قرار گیرند!»

■ **شواهد روشن درباره جنایات جنگی صهیونیست‌ها**

کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که کمیسیون مستقل تحقیقات بین‌المللی، شواهد آشکاری درباره وقوع جنایات جنگی پیدا کرده‌است. در راستای تحولات اخیر، حسین امیر عبداللّه‌پان، وزیر خارجه ایران در تماس تلفنی با میریانا اسپولیاریک ایگر، رئیس صلیب سرخ جهانی ضمن محکومیت تشدید محاصره انسانی غزه با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها گفت: «همه اینها مصداق مجازات دسته‌جمعی و جنایت سیستماتیک جنگی علیه بشریت است.» اسپولیاریک نیز ضمن تأیید مواضع امیرعبداللّه‌پان گفت: «متأسفانه به دلایل امنیتی اکنون امکان تحرك برای کارکنان ما در نوار غزه وجود ندارد. از

همه طرف‌ها دولت‌هایی که ذی‌نفع هستند می‌خواهیم کمک کنند تا صلیب سرخ جهانی بتواند نقش بی‌طرف انسانی خود را حفظ و در هماهنگی کامل وظایفش را انجام دهد.» جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به بعد از پایان نشست وزرای خارجه این سازمان درباره مسئله فلسطین در جمع خبرنگاران، گفت: «اسرائیل با قطع آب، برق و غذا علیه نوار غزه در حال نقض قوانین بین‌المللی است. حملات فزاینده اسرائیل منجر به مرگ صدها غیرنظامی از جمله کودکان می‌شود.» او که دادرژیم صهیونیستی یک آمبولانس متعلق به هلال احمر فلسطین را در شرق غزه هدف قرار داد که در پی آن یک بین‌المللی دانست.

حملات صهیونیست‌ها به صورت کامل تخریب شد.

■ **آمبولانس هدف قرار گرفت**

صهیونیست‌ها به کادر درمان و خبرنگاران هم رحم نکرده‌اند. وزارت بهداشت فلسطین، رژیم اشغالگر صهیونیستی هم‌زمان با بمباران غزه، مراکز بهداشتی و پزشکی و آمبولانس‌ها را نیز عاملانه مورد هدف قرار داده و مانع امدادرسانی می‌شود. تاکنون، شهادت چهار نفر از اعضای کادر پزشکی در جریان حملات صهیونیست‌ها تأیید شده‌است. خبرنگار شبکه «روسیا الیوم» گزارش داد رژیم صهیونیستی یک آمبولانس متعلق به هلال احمر فلسطین را در شرق غزه هدف قرار داد که در پی آن یک صهیونیستی به غزه خیر دادند. دانشگاه غزه هم در پی

پیشنهاد نماینده کنست برای کاربرد «سلاح هسته‌ای» علیه غزه

ما را حفظ کند». جریکو، یک سامانه موشکی بالستیک کوتاه‌برد با قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای است که اولین بار در دهه ۱۹۷۰ رونمایی شد. در حالی که دکترین هسته‌ای اسرائیل، بر ابهام استراتژیک متکی است، این برای اولین بار است که طی دهه‌های اخیر یک اسرائیلی (در سطح نماینده کنست) پیشنهاد استفاده از سلاح هسته‌ای را به صراحت مطرح می‌کند. این نماینده زن پارلمان نوشته است: «تنها انفجاری که خاورمیانه را به لرزه درآورد، عزت، قدرت و امنیت این کشور را باز خواهد گستر دادند.» او ادامه می‌دهد: «وقت آن است که به سلاح روز قیامت بوسه بزнім. شلیک موشک‌های قدرتمند بدون محدودیت، نه اینکه فقط یک محله را صاف کنیم. له کردن و صاف کردن غزه لازم است! وگرنه ما کاری نکرده‌ایم.» گوتلیو همچنین از اسرائیل خواسته که «دست به هر کاری بزند و از سلاح‌های روز

قیامت بدون ترس علیه دشمنان ما استفاده کند.» این اظهارات نماینده کنست که در شبکه‌های اجتماعی برخی از لفظ «بیمار» برای او استفاده کرده‌اند، خصوصاً با توجه به اظهارنظر چند روز قبل بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مورد توجه قرار گرفته که هشدار داده بود که تأثیر چندروز آینده بر وضع غزه «یازانی برای نسل‌ها خواهد داشت. نیکولای سوکوف، کارشناس ارشد مرکز خلع سلاح و عدم اشاعه نیویوریک گفته که استفاده از چنین تسلیحاتی در غزه، حتی ممکن است به خود اسرائیلی‌ها آسیب بزند. او

به همین دلیل درخواست‌های گوتلیو برای اقدامات اینچینی را کوته‌بینانه می‌خواند. زیرا هر هدف احتمالی که مجاورت اسرائیل قرار دارد، به خود اسرائیل هم آسیب وارد می‌کند. در حالی که بر اساس گزارش‌های رسمی اسرائیل حدود ۳۰تا۷۰ سلاح هسته‌ای

دارد، بر اساس اسنادی که در سال‌های اخیر از رده‌بندی خارج شده، تل آویوو در جریان جنگ سال ۱۹۷۳ (معروف به جنگ اکثریت یا یوم کپور) نیز در مذاکرات با مقام‌ها امریکایی امکان کاربرد تسلیحات هسته‌ای را مطرح کرده بود. یک سند که به مذاکرات هنری کیسینجر، وزیر خارجه وقت امریکا با سیمچادینیتز، سفیر اسرائیل، اشاره کرده، به طرح کاربرد سلاح هسته‌ای از طرف او اشاره می‌کند، هر چند این سند هدف احتمالی چنین کاری را «بهاج‌گیری» از امریکا خوانده است.

■ **نگرانی اژانس**

عصر دیروز منابع عبری در حالی از شنیده‌شدن تیراندازی در اطراف دیمونا خبر دادند که «هیخایل چوداکف» معولن اژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاری روسی «بانووستی» که مخصوص تشدید تنش‌ها میان فلسطینیان و رژیم

هشدار مقاومت علیه ورود صهیونیست‌ها به غزه

نصف ارتش اسرائیل را نابود می‌کنیم



لحاظ توان نظامی کلاسیک قابل قیاس با ارتش

اسرائیل نیستند اما ابزارهایی در اختیار دارند که می‌توانند ضربات مهلکی به دشمن وارد کنند. نفوذ به عمق سرزمین‌های اشغالی و تحمیل تلفات سنگین به صهیونیست‌ها در پنج روز گذشته همگی حکایت از این دارد که ورود زمینی به غزه تبعات سنگینی برای اشغالگران در پی خواهد داشت و یکی از دلایل اصلی تعلل مقامات تل آویو برای ورود به این منطقه در روزمندگان هم‌چنان در آماده‌گی کامل زمی به سر می‌برند و در حال انجام مأموریت‌های تهاجمی در قلب شهرک‌های صهیونیست‌نشین هستند. منبع مذکور تأکید کرد: اگر دشمن صهیونیستی به فکر حمله زمینی به نوار غزه باشد نیمی از ارتش خود را قربانی خواهد کرد. به گفته این منبع مقاومت فلسطین، مقاومت همه تحرکات دشمن را زیر نظر دارد، حتی تحرکاتی که در داخل مواضع نظامی خودشان انجام می‌دهند. این منبع همچنین گفت: مقاومت براساس برنامه‌های عملیاتی از پیش آماده شده کار می‌کند و این امر با هماهنگی کامل با اتاق عملیات محور مقاومت در حال انجام است. باینکه گروه‌های مقاومت غزه به

زنلسکی: جنگ غزه، توجه‌ها را از اوکراین منحرف نکند

رئیس جمهور اوکراین ایراز نگرانی کرده که توجه به جنگ غزه، جهان را از جنگ در اوکراین منحرف کند. به گزارش ایسنا، به نقل از راشاتودی، نیکس استولنتس، به ولودیمیر زلسکی در بروکسل گفت: «جنگ شما جنگ ماست، امنیت شما امنیت ما و ارزش‌های شما ارزش‌های ماست.» استولنتسبرگ پیش از نشست وزرای دفاع ناتو افزود، هر چه اوکراین قوی‌تر در میدان نبرد باشد، قوی‌تر روی میز مذاکره خواهد بود و این جنگ سریع‌تر به پایان می‌رسد.» دبیرکل ناتو مدعی شد: «روسیه از نظر نظامی رو به وخامت است، از نظر اقتصادی ضعیف‌تر و از نظر سیاسی منزوی‌تر شده است. پوتین قصد دارد از زمستان به عنوان سلاحی علیه اوکراین استفاده کند. انتظار داریم که متحدان ما، بیش از پیش از اوکراین حمایت کنند که کیفی آماده نبرد زمستانی با روسیه شود. ما تا هر زمان که لازم باشد، از اوکراین حمایت می‌کنیم.» استولنتسبرگ همچنین گفته که عصر دیروز وزرای دفاع ناتو نشست شورای ناتو-اوکراین را به منظور «تقویت روابط و کمک به اوکراین به سمت عضویت در ناتو» برگزار کرده‌اند. این وزرا همچنین درباره خسارتی که تا زگی به یک خط لوله گاز در دریای بالتیک وارد آمده، صحبت کرده‌اند. دبیر کل ناتو گفت که باید در این رابطه تحقیق شود، «اما اگر مشخص شود که این حمله‌ای عاملانه به زیرساخت حیاتی ناتو بوده، تبعات بسیار جدی به همراه خواهد داشت، یک واکنش متحد وقاطع از جانب ناتو.» زلسکی روز چهارشنبه از مقامات در بروکسل بازدید غیرمنتظره‌ای داشت. او در گفت‌وگو با خبرنگاران در کنار استولنتسبرگ از رهبران جهان خواست برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌ها، به سرزمین‌های اشغالی فلسطین برونند. او افزود: خیلی مهم است که به اولویت‌ها توجه شود. سیستم‌های دفاع هوایی وجود دارد. اینها فقط کلمات نیستند. اینها چیزهایی بسیار ملموسی هستند و ما به آنها نیاز داریم.» رئیس‌جمهور اوکراین نگران است که بحران امنیتی در «خاورمیانه» توجه بین‌المللی را از کشورش دور کند. او روسیه را مسئول حمله هفته گذشته حماس به جنوب اسرائیل دانست. زلسکی در گفت‌وگو با فرانس ۲ هشدار داد: «اگر توجه بین‌المللی از اوکراین به هر طرفی منحرف شود، پیامدهایی در پی خواهد داشت.»

نگاه



تصاعد تنش در مرز لبنان حصارانامن کرد

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که مقاومت آماده رویارویی با اشغالگران صهیونیست تا پیروزی نهایی و آزادسازی کامل فلسطین است. هم‌زمان با درگیری‌ها در غزه، در جبهه شمالی هم تنش‌ها بین حزب‌الله و اسرائیل تشدید شده‌است و مقاومت لبنان خود را برای هر گونه سناریویی آماده کرده‌است.

غروب دیروز گزارش‌هایی از نفوذ ۱۵ تا ۲۰ پهباد از لبنان به اسرائیل و هم‌زمان خبرهایی هم از حمله موشکی به حيفا منتشر شد که گفته شده مربوط به عملیات فلسطینیان از خاک لبنان است. همچنین کانال ۱۲ اسرائیل گزارش کرد که ۱۵ مینار احتمالاً با پاراکلایدر به داخل سرزمین‌های اشغالی نفوذ کرده‌اند.

حزب‌الله دیروز تأکید کرد که امریکا شریک جنایات رژیم صهیونیستی است و مسئولیت قتل و کشتار مردم غزه و محاصره این منطقه را متوجه این کشور می‌دینم. به گزارش المیادین، در این بیانیه آمده است که اعزام ناوهای هواپیمابر امریکا به منطقه به هیچ وجه موجب ترس و هراس گروه‌های مقاومت که آماده رویارویی تا پیروزی نهایی و آزادسازی کامل فلسطین هستند، نخواهد شد. این درحالی است که حزب‌الله روز چهارشنبه با صدور بیانیه‌ای از حمله به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی با استفاده از موشک‌های هدایت‌شونده خبر داد. به گزارش المیادین، حزب‌الله در پی این رخداد در بیانیه‌ای در رابطه با درگیری‌های مرز لبنان و فلسطین اشغالی و حملات ارتش رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان، مسئولیت این حمله با استفاده از موشک‌های هدایت‌شونده (کورت) را پذیرفت و تأکید کرد: «در پاسخی قاطع به تجاوزات دشمن صهیونیستی در روز دوشنبه نهم آکتبر ۲۰۲۳ که به شهادت تعدادی از برادران ما به اسمی حسام ابراهیم، علی فتونی و علی حرج منجر شد، مجاهدان مقاومت اسلامی صبح امروز (چهارشنبه) پایگاه اسرائیلی الجرداح در منطقه الضحیره را با موشک‌های هدایت‌شونده هدف قرار دادند که این حمله منجر به کشته و زخمی شدن قطعی شماری از نیروهای دشمن شد. مقاومت اسلامی لبنان بار دیگر تأکید می‌کند که در پاسخ به جنایات دشمن صهیونیستی که سرزمین و امنیت ملت ما را هدف قرار داده، به‌ویژه زمانی که این جنایات به شهادت منجر شود، کاملاً قاطع و جدی عمل می‌کند.» حزب‌الله خاطر نشان کرد که در این حمله شمار زیادی از صهیونیست‌ها کشته یا مجروح شده‌اند. این سومین حمله نیروهای حزب‌الله به مناطق شمالی سرزمین‌های اشغالی از زمان شروع عملیات الاقصی است.

واکنش



نفوذ مجدد قسام

به عمق اسرائیل با چترباز

مقاومت فلسطینی در واکنش به حملات و حشبیانه رژیم صهیونیستی به غزه، روز چهارشنبه شهرهای مختلف در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد و گردان‌های قسام حماس نیز تصاویری از ورود چتربازان به اسرائیل منتشر کردند. دیروز کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل از قسول امنیتی گفت که گزارش‌هایی مبنی بر نفوذ مردان مسلح به شورای شهرک اشکول حیدر دارد و از شهرک‌نشینان خواسته خود را در خانه‌های خود حبس کنند، رویدادی که نشان می‌دهد به رغم ادعای تل آویو درباره نابود شدن هسته‌های حماس در داخل سرزمین‌های اشغالی، چنین رویدادی اتفاق نیفتاده‌است. گردان‌های قسام در بیانیه‌ای گفته که شامگاه سه‌شنبه و صبح چهارشنبه توانسته مبارزان جدیدی را با نیروهای خود در محور زکییم-اشکلون و محور صوفا و دیگر مناطق اهمیت این تونل‌ها گفت: «حماس موقعیت دقیق تونل‌های خود را از حفظ است. برخی از این تونل‌ها احتمالاً به تله‌های انفجاری تبدیل شده‌اند. آماده شدن برای جنگیدن در چنین زمینی به اطلاعات گسترده‌ای نیاز دارد که ممکن است اسرائیلی‌ها نداشته باشند.» از سوی دیگر، الکساندر گر برنبرگ از «یُوسسه راهبردی و امنیت اورشلیم» هم در باره پیامدهای مداخله زمینی ارتش اسرائیل در غزه گفت: «با شروع جنگ شهری، آتش درگیری از همه جا سرازیر خواهد شد و نیروهای دو طرف را به جنگ تن به تن سوق خواهد داد و همین موضوع باعث کاهش میدان دید، افزایش خطر گرفتار شدن در کمین، عدم امکان تشخیص غیرنظامیان از سربازان و همچنین از گشایش انتفاع افتادن خودروهای زرهی می‌شود.» اندرو گالر، افسر سابق ارتش بریتانیا معتقد است که نبرد شهری همچون یک میدان نبرد ۳۶در۳۶ است، به طوری که از هر طرف مورد تهدید خواهد بود. عبور ایمن از ساختمان‌هایی که به طور بالقوه می‌توانند دارای تله‌های انفجاری باشند به معنای این است که پیشروی خانه به‌خانه مستلزم به کارگیری کارشناس خنثی‌سازی بمب آن هم با وسایل دست‌وپاگیری مانند نردبان، طناب و مواد منفجره است، چه بسا این کارها باید در تاریکی شب و زیر آتش گلوله انجام شود.»

با این اوصاف، ورود ارتش اسرائیل به غزه آن هم با نیروهای سرخورده ذخیره که از دستورات کابینه حفر کرده‌اند؛ ابتکاری که به نیروهای فلسطینی اجازه تغییر موقعیت خود به دور از خطرات حمله دشمن را می‌دهد. همچنین این تونل‌ها حکم‌رزا در خانه مقاومت می‌دهند. این تونل‌ها امکان می‌دهند که در این حمله، نیروهای مقاومت فلسطین به اراضی اشغالی، ارتش دفاعدی دوربرد در شهر قدس اشغالی خبر داد.